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Til høringsparterne 

 

Høring af bekendtgørelse om betaling for myndighedsbehandling efter lov 

om elforsyning, lov om fremme af vedvarende energi og lov om naturgasfor-

syning 

 

Hermed fremsendes vedlagte udkast til bekendtgørelse om betaling for myndig-

hedsbehandling efter lov om elforsyning, lov om fremme af vedvarende energi og 

lov om naturgasforsyning.  

 

Baggrund og indhold   

Regeringen har fremsat et lovforslag (L180) den 29. marts 2017, som indeholder 

regler om opkrævning af et lovfikseret beløb i 2017 fra Energinet.dk til dækning af 

de omkostninger, som Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet har til løsning af 

opgaver i medfør af lov om elforsyning, lov om fremme af vedvarende energi og lov 

om naturgasforsyning i hhv. Energistyrelsen, Energitilsynet, Ankenævnet på Ener-

giområdet. Det lovfikserede beløb dækker ikke opgaver i Energistyrelsen, som 

finansieres af elproduktionsvirksomhederne efter gældende regler. Det fremgår af 

lovbemærkningerne, at elproduktionsvirksomhederne fortsat vil skulle betale gebyr 

for opgaver i Energistyrelsen, som retter sig mod elproduktionsvirksomhederne.  

 

Den foreslåede bekendtgørelse har til formål at udmønte de nye regler om betaling 

for myndighedsbehandling i 2017. Bekendtgørelsen indeholder således en videre-

førelse af de gældende regler om gebyrbetaling for elproduktionsvirksomheder. 

Samtidig indeholder bekendtgørelsen nærmere regler om, at Energinet.dk skal 

betale det lovfikserede beløb direkte til Energistyrelsen, Energitilsynet og Anke-

nævnet på Energiområdet med tre betalinger, som skal falde henholdsvis den 1. 

august, den 1. oktober og den 31. december.  

 

Endelig følger det af bekendtgørelsen, at bekendtgørelsen om betaling for myndig-

hedsbehandling efter lov om elforsyning og lov om fremme af vedvarende energi 

samt bekendtgørelsen om betaling for myndighedsbehandling efter lov om natur-

gasforsyning ophæves.  

 

Ikrafttrædelse  

Det forventes, at bekendtgørelsen træder i kraft den 1. juli 2017 samtidig med 

ikrafttræden af lovforslaget (L 180).  

 

Kontor/afdeling 

Center for Forsyning 

 

Dato 

28. april 2017 
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Høringsfrist  

Høringssvar til lovforslaget kan fremsendes pr. e-mail til ens@ens.dk med kopi til 

akzs@ens.dk, senest fredag den 19. maj 2017 kl. 12. 

 

Eventuelle spørgsmål vedrørende lovforslaget kan rettes til fuldmægtig Ane-Katrine 

Zink Sørensen, tlf. 33 92 67 44, e-mail: akzs@ens.dk. 

 

Det bemærkes, at eventuelle høringssvar omhandlende udkastet til bekendtgørelse 

vil blive oversendt til Folketingets Energi-, forsynings- og klimaudvalg. 

 

Med venlig hilsen 

 

Ane-Katrine Zink Sørensen 

 


